Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº CM 1732/2023

Exmo. Senhor Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de
indicação ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando do órgão competente, providencie  a
operação tapa buracos na Rua Francisco Malaquias, nas proximidades do nº 135, esquina
com a Rua Carmo da Mata, Bairro Interlagos.

JUSTIFICATIVA

O logradouro apresenta o referido trecho com grandes buracos, gerando perigo iminente
de acidentes, dificultando gravemente o tráfego de veículos e o trânsito de pedestres, causando sérios
transtornos  a comunidade que necessita  do logradouro.  Faço alerta  que a mencionada rua é um
acesso importante para todos os moradores, sendo necessária a obra de tapa buracos para maior
segurança de pedestres e condutores de veículos.

Respeitosamente,

Divinópolis, 1º de Setembro de 2023

Vereador Flávio Marra
Presidente da Comissão de Bem Estar e Proteção Animal

Presidente da Comissão Parlamentar de Justiça, Legislação e Redação
Relator da Comissão de Fiscalização Financeira e orçamentária

Líder do PATRIOTA
(37) 9 8831-4792

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil
Para consultar a autenticidade e integridade do documento, pode-se consultar o site  https://divinopolis.mg.leg.br/verificador

    Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006
   Fone: (37) 2102 8200 | Fax: 2102 8290
   www.divinopolis.mg.leg.br | geral@divinopolis.mg.leg.br

https://divinopolis.mg.leg.br/verificador
https://sapl.divinopolis.mg.leg.br/comissao/101
https://sapl.divinopolis.mg.leg.br/comissao/101
https://sapl.divinopolis.mg.leg.br/comissao/101

		2023-09-15T12:47:22-0300
	Brasil
	NILTON FLAVIO DE OLIVEIRA MARRA
	Assinador Serpro